
、

、ノ

令和2年11月市議会建設水道委員会資料

第 189号機案

目次

1 工事の仮契約の概要・

2 入札結果・

工事の請負契約の締結について

市道江平浜平線トンネル新設工事

3 入札参加資格審査結果・・

制限付一般競争入札の概要・

図面等・

4

5

■●●●■畳梱掴■■■■軸■■■●■冒■■

1 ぺ、^t>

2 ぺ,^三二

3 ^一「ジ

4^^三二

6 ぺ.^ジ

令和 2年11月

部
部

財
木

理
土



.J

、

工事の仮契約の概要

第189号議案資料

工

契
(消

事

約金

費税含

落札金額
(消費税含まない)

名

額

む)

市道江平浜平線トンネル新設工事

相

2 1 3

手

工

194,

580,

契約の方法

方

長崎市興善町2番.8号
株式会社西海建設
代表取締役寺澤孝憲

1 6 3

160円

期 議会の議決を得た日から令和4年1月21日まで

入札年月日

782円

担当

入札結果及び
入札参加資格
審査結果

一般競争入札(制限付一般競争入札)

令和2年1 0月5日

工

2ページ及び3ページ記載のとおり

事 概

工事場所

工事内容

要

千円
810

坂本2丁目及ぴ江平1丁目

延長 224,0 メートル

覆エコンクリート

延長 224.0メートル

インバートコンクリート

延長 31.5メートル

坑門工一式

財 源 内

予算額

工事費

契約額

千円

230,000

差引

国庫支出金

千円

213,580

千円

115,000

本工事に続き、道路改良工事を発注予定。

千円

16,420

千円

106,790

県支出金

財源内訳

干円

千円

8,210

地方債

千円

千円

103,500

千円

千円

96,100

その他

千円

千円

フ,400

一般財源

千円

千円

1 1,'500

千円

千円

10,690

部
部

財
木

理
土

訳

入
札

1
2



2 入札結果

予

※下記入札金額については、消費税は含まない。

最低制限価格

(最低制限価格率)

定 価 格(消費税含まない)

業

(株)西海建設

者

(消費税含まない)

2 (株),上滝

名

3 (株)田浦組

入札金額
(入札率)

209,048,000円

193,557,543円

(9259%)

194,163,782

( 92.88%)

194,268,306

( 9293%)

結

落札

(円)

、゛

果

無効
同日落札

2

番
号



y

、

3 入札参加資格審査結果

①入札参加申請業者数

②入札参加承認業者数

③入札者の資格審査結果

5者

5者

業者名

(株)西海建設

2 (株)上滝

3 (株)田浦組

一般県道諌早外環状線道路改良
工事((仮称)2号トンネル)

工事名

主要地方道平戸田平線道路改良
工事((仮称)春日トン才、ル)

施工実績

長崎地区水産流通基盤整備工事
(琴海線トンネル)

金額(円)
(消費税含む)

1,370,878,560

1,217,305,460

1,700,499,960

3

番
号



4 制限付一般競争入札の概要

(1)入札に付する事項

市道江平浜平線トンネル新設工事アエ事名

J゛

イエ事場所長崎市江平1丁目ぼか

ウエ事内容工事延長 L=224m

・覆エコンクリート L=224m

・インバート L=31.5m

・坑門工一式

エエ期議会の議決を得た日から令和4年1月21日まで

(2)資格要件

ア長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定.する者(同

項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者及ぴ同

条第2項各号に該当しないと認められる者であること。

イ長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)に本工事の工種に係る

登録があり、特定建設業の許可を有する者であること。

ウイの名簿に地域区分が市内又は認定市内としての登録がある者であること。

工本市における本工事の工種に係る公告日現在の総合数値が1050点以上であ

る者であること。

オ元請(共同企業体においての実績はその他構成員としての実績も含む。)

として過去10か年の問に、国又は地方公共団体等と道路又は鉄道トンネルの

本体新設工事(延長224m 以上)の契約を1回以上締結し、これらを全て誠実に

履行した者であること。

力建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用

関係にある監理技術者を配置できる者であること。なお、当該技術者につい

ては、入札参加申請書の提出期限日を含め連続して3か月以上の雇用関係にあ

ること。

キ長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領(平成7年11月7日施行')及び

長崎市各種契約等における暴力団等の排除措置に関する要綱(平成24年長崎

市告示第85号)の規定に基づく指名停止措置の期間中でない者並びに長崎市

事業所実態調査実施要領(平成16年長崎市告示第305号)の規定に基づく入札

参加制限措置の期間中でない者であること。

ク会社更生法(平成14年法律第154号')第17条の規定に基づく更生手続開始の
申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再生手

続開始の申立てがあった者(更生計画の認可が決定された者又は再生計画の

認可の決定が確定された者(建設工事にあっては、更生手続開始又は再生手続

開始の決定日以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加

資格審査申請書を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された

者に限る。)を除く。)でないこと。

ケ会社法(平成17年法律第部号)第475条若L くは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成16年法律第75号)第18条若しくは第19条の規定に

、

4

、ψ



1

、J

基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと 0

コ本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

サ本入札に参加しようとする者のうちに、資本・人的関係がある者が含まれ

ていない者であること。

シ同一年度中に本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に

係る制限付一般競争入札において、6件以上信忍定市内業者にあっては、 6件の

うち認定市内として2件以上)の落札をしていない者であること。ただし、「年

度内落札制限(年6回)の適用除外工事」の落札を除く。

ス開札日の前日から起算して 1 か月前に当たる日から開札日までの期間に本

市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付一般競

争入札において、,1 件の落札価格(消費税込み。共同企業体の場合は、落札

価格を各構成員の出資比率で按分した額)が1億5千万円以上の落札をしてい

ない者であること。

5



5 図面等 ^

冒.

11

6

'~

、叉、"、,.,""My "'{ i工ι

、"寺,、

;^、"、、.ー'」七

゛i

,
'
υ
'
:
.
1
難
■
y
i
J
,

f
.
t
ψ
、

ー
,
.
 
Y
C

,
^
.
入
、
,
、
^
↑
:

゛

一
.
、
一
学
:
ゞ
h
゛
.
、
、
、
.
、
、
一
ノ
.
入
)
ー
゛
1
扮
豐

:
、
,
^
'
.
^
・
、
、
、
・
ル
,
^
、
、
、
^
,
凱
^

,
、
^
^
,
^
・
、
一
、
、
・
ν
,
、
、
、
、
゛
:
、
、
、
、
.
、
、
.
~
・
、
、
、
~
N
゛

、
:
、
・
、
、
,
、
、
一
、
,
、
、
、
.
 
N
 
ゞ
゛
.
一
、
、
^
^
ハ
゛
、
.

、
・
§
ゞ
・
:
・
窮
、
§
、
.
、
・
、
〆
泌
.

・
巡
、
、
、
、
ー
・
武
、
、
・
、
〆
泌
.

へ
C
,
、
、
.
K
、
・
、

,
、
述
八
N
・

弔
、
■

、
、
'
・
写
:
＼
ら
凡
.
'
.
、
、
一

、

'

ー
.

゛

'
'
ニ
.

:
、
〔
.
・
ι

勺
:
;
,
P
'

■
弔
1

一
}
目
,
,
,
,
、
.
、
'
゛
,
,
'
'
、
、
・
、
畩
1
'
・
一

一
角
・

^
丁
1
;
ゞ
:
・
『
一
い
/
 
W
礁

.
、
 
J
.
、
:
、
空
、
.
、

.
、
t
叉
1

冒
1

'
ー
'
、
、
、
.
^
'
,
、
、
.

、
^
ー
,
・
,
、
.
、
^
・
ゞ
、
・
^
坂
、

ト
ミ
r
 
"
、
:
,
、
ム
W
鳥
、
令
一

「

^
、
^
嵐
レ
玉
,
§
^
^
寺
、
,
・

'
^
^
津
・
、
納
^
^
、
、
・
"

.
'
勺
"
鄭
r
^
智
魚
窒
、
.
、
.
ン

一
^
,
ト
一
・
^
・
/
^
一
^
こ
^

:
.
一
＼
、
勺
y
、
、
、
ー
,
彫
《

・
、
,
吋
、
^
三
・
.
0
,
^
^

,
.
゛
,
.

一
、
、
、

マ
、
、

.
ト灘"畔"1

.
゛

,
、
リト勺

W
・

、

、
、
、
ニ

'
,
ー
ヤ
、
、
、

:
ー
、

'
.

.

平
一
.

タ
,
門
゛
入
.

・
.
一
%
,

.
゛
碕
、
.
'
ノ

、
.
.
、

W
話
紗
、
、
倫

一
、
一
,
"
イ
、
ー
ー
ノ
 
J
-
'
:
ー
'
ゞ
九
,
゛
ノ
゛
、
,

.
、
ー
}
/
{
、
'
ー

U
 
、
、
^
一
一
N
 
1
 
.
广
.
、
"
.
一
,
"
,
.
'
ー
」
上
:
.
1
h
,
・
,
・
:
.
ノ
^
:
.
ノ
小

遼
、
、
,
'
、
 
Y
 
t
 
為
.
・
リ
^
,
'
.
'
"
,
・
:
,
:
,
.
レ
,
.
'
ル
懲
 
1
 
・
:
ν
ヂ
.
り
ノ
^
,
,
'
'
・
'

川
、
、
ー
;
 
U
.
一
,
り
り
、
場
ぷ
'
゛
ヤ
凡
,
,
'
Ⅵ
,
ー
・
・
一
、
、
一
、
、

舮
〆
,
4
 
^
一
、
ー
,
 
U
 
、
.
・
^
、
^
◆
、
^
〒
.
 
t
1
-
 
r
/
,
ノ
:
'
、
、
、
、
、
、
、
、

:
＼
,
L
'
ハ
'
、
'
鰍
 
m
 
N
、
八
N
 
.
名
本
 
U
飢
1
y
二
＼
、

J
、
ト
 
4
 
、
,
,
.
'
へ
 
4
 
^
N
^
:
・
'
・
シ
"
t
 
・
り
;
、
"
.
、
:
.
、
、
、
、
.
、
、
、
,
＼
>
、

で
、
N
 
-
,
.
 
Y
:
,
け
'
.
、
、
^
、
"
、
^
^
^
、
・
^
'
、
一
・
ン
)
、
＼
ム
^
ハ
,
・
一
、
、
、
、
、
;
・
、
』
、
、
,
・

、
一
心
1
一
ゞ
N
・
ミ
訟
§
.
ひ
膨
ル
ゞ
一
.
t
、
'
一
一

゛
・
、
、
:
留
コ
、
,
'
入
ゞ
 
L
 
、
叉
^
ゞ
 
f
・
泓
才
一
、
,
、
ゞ
、
＼
叉
、
や
、
、
、
 
i
.
一
・
・
・
一

.
^
、
K
 
.
・
:
し
、
し
,
、
,
・
.
・
、
'
§
一
二
,
一
、
,
・
,
、
、
,
.
一
、
、
、
却
、
 
N
、
.
一
・
^
,
、
'
.
"
、

ハ
 
L
・
ー
^
Y
 
・
V
 
R
 
ネ
戸
"
・
゛
鵬
ミ
ゞ
松
新
鯵
、
ノ
゛
、
;
、
轟
、
会
^

、
,
,
、
 
J
ソ
^
-
 
L
,
加
~
ン
ー
:
;
、
'
,
.
、
、
.
三
j
ご
(
広
*
ド
・
一
山
・
;
・
;

y
,
ハ
ー
武
又
t
、
ナ
陀
ト
＼
L
 
・
一
,
"
区
罵
ふ
・
γ
,
線
・
少
/
ー
"
、
、
}
・
・
む
、
・

、
一
^
、
、
^
一
・
Υ
上
リ
、
燥
C
^
'
,
、
ノ
パ
＼
三
・
ン
"
一
一
一
、
'
.
ξ
、
、
一
・
・
、
.
{
、
,
^
"
^
^
^
ず
一
一
・
一
^
、
,
,
、
.
"
^
'

ゞ
入
〆
・
ー
・
:
、
一
、
i
 
1
 
L
 
・
一
/
,
,
,
・
、
シ
'
・
タ
t
 
リ
解
業
,
・
一
野
究
.
、
.
 
k

<
,
,
H
-
、
一
.
^
ヤ
三
＼
ず
・
ハ
リ
嘉
ど
三
~
純
飢
作
^
^
1
愉
'

,
,
.
^
;
,
^
〆
＼
.
、
、
:
・
一
,
・
,
一
一
.
一
1
.
、
一
・
:
一
広
:
,
ノ
.
、
^
゛
ノ
ん
:
ι
力
i
、
,
ー

、
H
ふ
^
^
傷
・
.
り
・
、
>
之
^
^
・
^
^
,
・
,
七
・
必
・
一
,
"
^
ル
、
・
・
,
謬
ゾ
一
線
"
:
一
.
ゾ
.
、
1
 
心
・
,

h
 
u
,
一
気
'
、
゛
:
ル
'
:
.
>
t
 
^
イ
ψ
.
^
〆
念
り
 
t
必
;
づ
、
、
、
丸
;
シ
ノ
:
'
^
^
・
.
ー
^
維
、
,

,
,
、
.
、
゛
、
 
N
 
V
 
、
 
J
 
沸
'
:
,
"
 
t
.
、
・
.
一
一
ξ
、
ト
ゞ
、
,
、
、
.
人
"
g
・

,
、
.
Y
 
リ
;
^
・
・
'
:
、
・
^
ノ
.
、
一
 
1
 
・
ノ
^
^
、
.
、
一
^
・
、
、
、
,
.
^
入
江
・
^
、
、
ル
.
、
^
一
.

'
、
^
^
゛
"
,
イ
 
i
 
Y
^
・
.
-
t
 
、
;
、
.
、
^
.
、
 
S
 
、
^
^
^
、
.
、
,
ー
ノ
,
・
,
ー
ゾ
h
 
、

ず
^
■
イ
、
一
^
.
、
、
,
.
'
=
^
:
:
・
'
 
1
血
N
Ⅱ
.
札
ノ
,
'
肌
、
、
.
¥
.
ー
^
r
、
゛
、
、

W
 
平
胤
押
ゞ
り
二
一
・
,
"
、
,
、
一
^
七
、
^
、
.
^
t
 
.
仰
 
4
 
ん
.
捗
怠
郡
,
、
、
・
一
^
、
;
一
,

W
 
平
凱
禪
、
シ
リ
・
・
、
、
^
^
、
t
゛
針
.
^
、
.
ン
.
張
^
ミ
.
、
・
、
・
』
、
"

.
、
 
1
甑
、
尭
N
・
,
、
.
ゾ
、
＼
、
、
.
ー
゛
^
ヘ
^
'
一
リ
'
飢
W
¥
.
、
,
、
、
、
.
、
戚
゛
、

、
乱
^
、
゛
゛
、
、
し
軒
.
、
、
;
一
^
^
,
,
、
.
、
、
.
^
、
ー
コ
4
 
'
.
、
,
^
,
,
・
.
,
~
^
.
゛
、
、
、
舟
:
、
:
、
,
」
^
.

,
 
T
.
磁
加
＼
.
、
.
ノ
,
ノ
^
イ
小
上
げ
■
砂
急
゛
ゞ
ト
七
:
、

.
江
 
h
、
寄
、
、
;
ψ
、
.
'
ム
・
,
 
4
 
"
,
;
、
,
、
、
{
i
 
/
、
:
ゞ
・
、
す
●
^
^
智
、
Υ
:
ー
、

ぐ
゛
、
^
、
例
^
太
、
や
"
、
:
.
魯
倒
、
/
!
、
L
 
、
^
・
-
N
 
.
、
Y
 
、
.

'
.
瓢
・
仏
遜
^
゛
^
一
^
ψ
,
次
゛
.
・
<
ケ
.
ι
,
、
 
1
 
一
、
ニ
^
・
父
,
,
い
、
ル
.

,
、
,
Y
 
,
・
'
論
1
^
h
黍
叫
、
,
一
、
/
ノ
・
.
V
-
'
キ
、
依
,
、
、
、
・
熱
.

^
.
゛
、
、
.
"
0
、
、
^
゛
.
^
,
/
・
、
、
.
、
、
、
'
^
、
'
・
・
・
:
、
、
、
^
,
、
^

一
、
『
見
、
、
上
一
叫
,
、
、
、
=
・
,
・
.
 
Y
 
"
 
L
、
'
智
.
、
、
岡
一
'
勺
:
'
C
、
'
,
.
゛

,闇

ー
;
,
ー
、
f
.
;
ー

i

,、
、
、

画計

'、

業

割

事

、
、

野
.
凾
'
、
、
《
^
上
、
〆
.
、

体

^
゛
i
 
乳
ご
^
^
.
、
,
黛
闇
^
一
一
、
障
、
漣
^
^
,
,
、
Y
丹
、
点
一
,
、
、
、
金
^
、
:
、
、
・
.
^
.
・
、
'
、
、
汽
t
ゞ
゛
ゞ
^
・
'
、
、
'
一
^
、
゛
捗
一
^
^
、
^
・
、

リ
ソ
・
イ
胤
一
、
、
^
^
・
、
,
遵
、
甥
^
 
f
L
-
~
、
霧
・
諦
ψ
 
Y
 
'
・
、
・
、
怨
、
、
決
一
 
4
 
^
:
"
、
'
、
t
"
、
御
・
、
三
、
'
・
,
曝
^
Υ
紺
^
李
細
・
・
、

W
^
y
 
;
霽
、
,
^
~
尽
辻
運
曝
!
上
玉
、
,
肱
那
"
劇
一
.
ー
゛
,
^
.
、
、
:
ゞ
^
:
、
 
b
 
:
:
'
、
、
、
緊
ι
、
・
:
、
^
い
、
諺
一
.
ザ
卿
嘗
望
,
.

契
七
中
き
、
ξ
・
一
.
、
暴
、
券
逃
、
;
・
鷲
:
・
や
・
:
師
,
'
;
・
・
・
＼
・
.
ン
む
'
電
'
子

」
、
、
,
＼
里
゛
・
・
、
」
'
.
、
^
'
.
・
:
誕
ヲ
、
、
^
〆
^
・
ぶ
,
打
^
川
^
、
^
゛
^
軌
~
弓
ケ
、
^
^
^
、
,
.
一
^
,
C
:
^
・
゛
:
、
゛
堅
^
、
^
冬
゛
:
'
一
^
,
、
歩
^

Y
 
炉
・
、
,
、
山
.
、
ン
^
¥
、
^
、
い
^
、
,
、
.
二
司
'
1
謬
N
-
,
本
P
 
、
、
鯨
,
↑
;
、
゛
^
ゞ
 
J
.
、
、
、
・
、
Υ
.
一
:
.
一
/
●
一
,
,
^
'
.
、
,
、
無

ー
"
ゞ
一
・
山
ご
,
^
が
毅
^
曾
、
、
.
司
>
^
'
一
^
、
叢
<
太
^
、
^
^
一
"
・
'
^
一
^
n
 
、
.
一
.
^
ス
y
Υ
畿
^
・
,
^
゛

Y
ツ
:
"
t
謬
ξ
i
 
.
N
・
~
支
坂
<
 
t
竺
一
.
一
一
、
江
一
・
'
,
・
.
y
一
畿
加
"
,
浦
1

^
一
や
甲
"
y
t
H
゛
ゞ
瑠
^
ぬ
、
吃
,
一
々
一
ン
ー
熊
、
,
一
:
じ
'
W
、
毛
^
ー
.
Y
 
Y
、
,
、
理
一
.
怠
.
゛
゛
ナ
^
一
^
^
,
偶
一
:
.
慨
,
,
・
,
り
◆
す
、

^
:
、
.
、
一
一
.
τ
、
.
は
し
、
^
^
.
一
、
一
.
し
^
^
"
一
'
^
ト
:
:
、
一
^
^
。
:
 
1
 
一
一
之
.
、
占
.
卓
'
,
.
、
、
竜
1
 
,
゛
、
 
0
゛
、
'
・
^
、
.
ん
.
、
ハ
^

J
 
.
'
 
f
,
:
じ
.
し
、
^
"
・
、
ゞ
.
、
 
U
卜
Ⅵ
、
^
●
ノ
ン
^
^
、
伐
'
、
・
.
v
f
 
リ
^
、
グ
.
r
 
.
'
凡
、
,
?
.
 
4
、
^
t
 
、
,
、
^
,
り
、
^
リ
^
ノ
/
、
0
、

叩
凡
・
 
1
 
y
、
賢
C
卜
し
、
隠
"
罵
§
陰
§
.
、
、
'
無
陟
、
、
1
r
 
,
ト
,
イ
"
.
司
響
"
鳥
*
、
ν
1
・
寸
〆
弍
.
、
＼
、
ゞ

滋
;
,
,
、
ゞ
,
、
・
、
肱
0
、
一
鱈
が
^
^
^
ば
^
^
^
卸
測
融
留
ψ
袖
・
^
一
粒
蕪
鵡
電
・
鵡
f
1
.
女
走
^
ソ
C
、
眺
、
ゞ
,
<
^
◆

^
,
戸
,
鶴
>
'
鱈
゛
郡
乱
市
^
^
"
窯
・
,
.
、
'
取
^
即
掛
■
剛
1
鴫
'
1
郡
、
・
,
'
、
ー
゛
・
1
y
ミ
、
§
ン
t

^
^
編
^
姿
＼
>
'
,
^
野
'
、
,
都
^
^
が
^
早
 
W
.
ヤ
^
・
凸
^
一
一
「
,
:
、
・
、
、
遜
.
^
紺
Υ
曝
織
、
.
一
^
^
、
一
^
劃
武
^
,
:
:
.
"
・
.
W
^
1
N
 
1
 
＼
Y
・
)
.
一
一

、

.
/
・

・
,
4

＼
ヤ
'

・
 
y
、
.

,
.
ノ
,
f

:
,
.
ソ

迅
,
〕

.

.
゛
.
.
.

ノ、
,ノ

一
一
一

.

將

1一一
.
.

.,.,..

π

ー
、

.
'
、
.
J
 
,
一
,
り
徐
叩
:
よ
.
N
ソ
.
"
^
一
^

.
ン

.
、
、

.

乳口泥

=
一
一
一

,
.

,
一
と

ノ
.
ケ
イ

:
:
,
・
・
:
、
.
い
・
,

一
、

.
、
'
ー

、
、
、
.

.
¥
.

Y
 
、
.
、
皐
"

、
■

.
、

・
ノ
恵

・
例

゛

三

,
J
 
■

弔
,
.

.
,
上
1
.
、
弐
'

,
度

,
.
年

凡

、
'

ー
.;

宝
.

ー
.

'

一
,

崎憂

、

■

目
●
■



<江平側>
トンネルエ事延長

L=224. om

エコンクリート

インバートコンクリート

坑門工

平面図

L=224. om

L=31 5m

一式

<浜平側>

<江平側>

縦断図

エコンクリート

インバートコンクリート

坑門工

トン才、ルエ事延

L=224, om

L=224 0m

L=31 5m

一式

<浜平側>

施工区分 施工区分

②
施工区分



施工区分①(

標準面図

エコンクリート)

理用通路
750

車道部
フ.000

ニ==========

エコンクリート

施工区分②(エコンクリート+インバートコンクリート)

^

ーー竺一三中""ー^^

歩道部
2,500

1""
理用通路 車道部

フ.000

路線名市道江平浜平線

覆エコンクリート

項

トンネル新設工事
(L=224m)

目
令和2年度

,・,,0 ・・・・・' 0101,
1 _' 1__'__1 1

契工期:議決日~令和4年1月21日(約13ケ月)

議

案

^

_一璽一孝ずーーゞー^^^^

歩道部
2,500

工 スケジユーjレ

インバートコンクリート

令和3年度

ー_,1,0 1

8

11 1?

======二=

仮
契
約


